Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3»

624097, Свердловская область, г. Верхняя Пышма Юбилейная 17;
эл. почта: vpds3@yandex.ru.cafiT.http://3vp.tvovsadik.ru тел.8 343683 97 44

Приказ

09 января 2023г. № 1

город Верхняя Пышма

Об ответственности лиц за организацию работы

«По профилактике жесткого обращения с детьми»

В соответствии с Конвенцией ООН, с Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации» № 273- ФЗ от 29.12.2012г., со статьями 69, 77 Семейного кодекса
Российской Федерации, в целях обеспечения повышения эффективности работы
учреждения по профилактике угрозы жизни и здоровью воспитанников, раннего выявления
случаев жестокого обращения с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю заведующего по BMP Тищенко К.А., педагогам всех возрастных групп
организовать работу по выявлению фактов жесткого обращения со стороны родителей
(законных представителей) и других граждан:

- при выявлении детей данной категории немедленно сообщить заведующему или
уполномоченному по правам ребенка;

- оформить информационные уголки по профилактике жестокого обращения с детьми;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 3»

С приказом ознакомлен(а):
t i l

Cj4c \
c^U t ей,

'/S4eyi 4а х jfa4
CkijMuuct/ktf- JP

. :■ a  f i n / : '  A T  . 4  '%

dcuij’/ c ? <4-

Витюгова Л.Н.

Тищенко K.A.

$>. ̂
T- U.

\/Ул
^  л . л

*ЛУлЛО{£сф?
СгЛ " I  - £

Upt**# ™

фССс и сг с.0-&Z ф \
e£L Zf. -  А / -

http://3vp.tvovsadik.ru